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Łuszczyca to choroba przewlekła i zapalna, która charakteryzuje się specyficznymi
zmianami chorobowymi na skórze. Zmiany te występują jako skutek nieprawidłowego oraz
nadmiernego rogowacenia naskórka. Częstym czynnikiem występowania choroby są
uwarunkowania genetyczne.

fot: pixabay.com

Pandemia korona wirusa znacznie pogorszyła i tak już trudną sytuację osób chorujących właśnie na łuszczycę
podobnie jak na inne choroby przewlekłe. Dostęp do większości ośrodków klinicznych był i w niektórych miejscach
nadal jest dla pacjentów mocno ograniczony. W Polsce ta choroba dotyczy aż 1,2 mln osób, jest to ogromna grupa
potrzebująca wsparcia, ponieważ łuszczyca to choroba manifestująca się na skórze, która oprócz zmian i bólu
często także odbija się na zdrowiu psychicznym pacjentów.

Pomoc wszystkim osobom, które z powodu pandemii COVID-19 znalazły się w trudnej sytuacji związanej z
leczeniem łuszczycy jest niezwykle ważna. Dlatego Fundacja Amicus postanowiła podjąć działanie – startuje infolinia
dla pacjentów „PSOS Łuszczyca”, dzięki której przełamywane będą bariery stojące na drodze pacjentów do edukacji
nt. łuszczycy oraz jej efektywnego leczenia.

Każdy pacjent pod numerem 530 812 500, będzie mógł uzyskać od koordynatora infolinii najważniejsze informacje
związane z dostępnością klinik i poradni dermatologicznych, w których może otrzymać niezbędną opiekę w
najbliższej okolicy od swojego miejsca zamieszkania. Zadaniem koordynatora infolinii jest regularny kontakt i
współpraca z lekarzami w ośrodkach prowadzących leczenie łuszczycy w całej Polsce. Dzięki temu, pacjenci
kontaktujący się z infolinią będą otrzymywali potwierdzone informacje na temat lokalizacji i pracy ośrodków w tym
wyjątkowo trudnym czasie.

Osoba dzwoniąca na infolinię otrzyma również informację na temat niezbędnej dokumentacji, a także wsparcia
psychologicznego w ramach programu „Psycholog dla Skóry”, prowadzonego przez Fundację Amicus.
Infolinia jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00. W pozostałe dni pacjenci mogą
skorzystać z formularza kontaktowego dostępnego na stronie www.psos.pl.

Pandemia wpłynęła znacząco na codzienne funkcjonowanie poradni, część z nich czasowo zawiesiła swoją
działalność, inne zostały tymczasowo wykorzystane do walki z wirusem, a więc uruchomiona infolinia dla osób
chorujących na łuszczycę może okazać się dobrym rozwiązaniem.
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